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Två år efter att covidpandemin slutade, har vi nu flera 
besökare än någonsin tidigare! 
     Sedan januari 2023 har vi slagit besöksrekord alla 
månader utom en! Under perioden januari-september 
har 5 805 besökare kommit till F11 Museum. Det är 
1 404 fler än förra året samma period. En ökning med 
32 %!
     Om trenden står sig kommer vi att ha drygt 7 200 
besök hela 2023. 
     Ytterligare en glädjande trend är att simulatorbok-
ningarna ökat kraftigt. Det är mycket positivt eftersom 
det understryker att F11 Museum är ett upplevelse-
centrum. Realismen i simulatorerna är idag så stark att 
professionella piloter känner igen sig, och vi har bl a 
haft Skavstas brandflygpiloter här, som övat lågflyg-
ning hos oss. 
     Våra duktiga instruktörer, guider och värdar för-
tjänar ett stort tack, eftersom deras insatser är en stor 
faktor för att göra F11 Museum välkänt som ett intres-
sant besöksmål. 

Det ser ut att det bli besöksrekord 2023! 

Hans-Göran Haglund, som är ansvarig för guider och 
värdar, säljer här inträde och simulatorpass till en 
av våra många besökare.     
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NFF skänker ett elverk till Ukraina
Styrelsen i NFF har beslutat att skänka ett mobilt 
elverk som stått intill Underrättelseplutonen utomhus i 
drygt 15 år. 
     Det är nu provkört och är fullt funktionsdugligt. Vi 
har fått två nya startbatterier från Lantmännen Nykö-
ping. Elverket har vi fått från Försvarsmakten.
     Administrationen av gåvorna sker genom den 
ideella organisationen ”Skicka vidare till Ukraina”, 
som drivs av Tystbergaborna Magnus och Kristina 
Leivik.
     Elverket är mycket kapabelt och genererar 110 kVa. 
Det räcker för att driva ett mindre sjukhus. Elverket 
kan fungera som  ett reservaggregat precis som våra 
svenska sjukhus använder vid elavbrott.
      Måndagen 25 september lyftes elverket med kran 
över stängslet vid Undplut, genom försorg av vår med-
lem Lasse Thomsen, till en lastbil. Aggregatet kommer 
att levereras till Ukraina tillsammans med en mängd 
andra skänkta föremål, via organisationen i Tystberga.



Musik under Vingarna 12 september 
bjöd på musikalisk succé som vanligt
Sörmlands Musikkårs konsert lockade ca 100 personer.
Detta är ungefär som det varit under de nio år vi har
arrangerat Musik under Vingarna. Marie Löfgren hade 
som vanligt bakat mazariner som såldes i fikapausen.
Vi hade öppet på Annexet i fikapausen, där besökarna 
kunde se vår nya utställning, som handlar om F11 Mu-
sikkår 1943-1977. 
     Kenneth Åbrink skapade en programfolder som 
presenterade alla musikstyckena och  med en allsångs-
text - Änglagård - samt med reklam för F11 Museum, 
och Musikkårens nästa konset som är den 18 november 
i Alla Helgona Kyrka, Nyköping.
     Freddie Andersson avslutade kvällen med att fråga 
publiken om dom kommer tillbaks nästa år. Och som 
vanligt sa alla - javisst vi kommer tillbaks nästa år!
      Kvällens dirigent var Alf Hjertzell, Konferencier 
och sångsolist var Jan Nilsson. Klarinettsolister var 
Yvonne Axelsson och Emma Hedberg. Musikkåren 
bestod av 32 glada och proffsiga musikanter.

SÖRMLANDS
MUSIKKÅR

Dirigent Alf Hjertzell

Sångsolisten Jan NilssonKlarinettisterna Yvonne och Emma
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F11 Museum var med på Kulturarvsdagen
8-10 september arrangerade Riksantikvarieämbetet sin 
årliga temadag ”Kulturdagen”. F11 Museum var med i 
RA:s nationella marknadsföring i massmedia, inklusive 
alla sociala medier. 
     Några millioner personer hade möjlighet att se de 
olika museernas utbud. 
     Vi hade söndagsöppet som vanligt. Det kändes och 
syntes att det kom en hel del nya bekantskaper till 
museet. 
      För oss museer kostade det inget för oss att med-
verka med denna massiva marknadsföring. Inom kort 
ska vi medverka i en enkät om temadagen. Våra simulatorer är alltid populära dragplåster



INBJUDAN TILL HÖSTMÖTE 24 OKTOBER
Datum		 Tisdagen	den	24	oktober	2023
Plats	 	 f	d	Officersmässen,	Skavsta
ANMÄLAN
Anmäl dig senast 19/10 till: Freddie Andersson
e-post: freddie.andersson26@gmail.com
tel: 073 800 92 30  
     PROGRAM
16:45-17:45	 F11	Museum	håller	öppet	för	
	 	 visning.
18:00	 	 Information om verksamheten i 
  NFF och F11 Museum. 
18:30  Paus med smörgås och lättöl/vatten, 
  pris 80 kr. Lotter säljs för 10 kr/st.
  Ta helst med jämna kontanter. 
  Enklast är att lägga 100 kr jämnt: 
  Smörgås med dryck + 2 lotter!
  Swish-nr 123 592 26 20
19:15	ca Lottdragning. 
19:30-	21:00	 Föredrag   

Flygande F11-personal hade reunion på museet
Deb 6 september var det flygarträff  - reunion - 
för f d flygande personal som varit anställda på 
Kungliga Södermanlands Flygflottilj F11, under åren. 
Reunionen hålls vartannat år på F11 Museum.
     Ett mycket glatt gäng på 45 flygförare, som hade en 
trevlig kväll i Flyghallen, med många flygarskrönor.
     Kvällens arrangör var Karl Bertil Söderberg. 
Marie Löfgren från F11 Museum serverade en Italiensk 
buffé.

På bilden ses fyra av de 45 närvarande f d F11-flygar-
na. Från vänster: Sten Strandberg, Tommy Hansson, 
Lars Ödmark och Curt Cronerud.          Foto Marie Löfgren

Michael Sanz berättar på NFF höstmöte
om Convair 440-75 Metropolitan. Han presenterar här 
sin nya bok om det legendariska flygplanet 
”Folkflygets plan”. Boken säljs med dedikation, till ett 
förmånligt pris på mötet.
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ANSVARIG UTGIVARE  Kenneth Åbrink tel 073 416 33 41
REDAKTIONSGRUPP  Fred Brihagen tel 070 394 20 44
   Gunnar Vieweg tel 070 530 20 74
   Freddie Andersson tel 073 800 92 30
REDAKTÖR/PRODUKTION Kenneth Åbrink   

Meddela eventuella felaktigheter i dina adressuppgifter till NFF

ADRESS    Nyköpings Flyghistoriska Förening
    Skavsta Flygplats, 611 92 Nyköping
E-POST    info@f11museum.se
HEMSIDA    www.f11museum.se
FACEBOOK  f11sverigesflygspaningsmuseum
BANKGIRO   5441-6995. Medlemsavgifter: 5236-2654. 
ORGNR   817605-3224   

ORDFÖRANDEN
HAR ORDET

VÅR MOBILAPP

Alla filmer är i liggande 
format med hög kvalitet. Ap-
pen har ett stort dokumentärt 
värde genom  berättelser av 
typen ”De som var med”.           
Så här laddar du ned 
appen i din mobil:
Sök F	11	Museum	
i Iphone i App Store, 
och i  Android-mobil i 
Google Play.

ÖPPET PÅ F11 MUSEUM 
Tisdagar kl 9-12, söndagar kl 11-16
Under ordinarie öppettider finns det alltid två värdar i 
Flyghallen, där man också betalar entréavgiften.
Annexet och Underrättelseplutonen är öppet vid förfrå-
gan hos värd. 
Se alltid vår hemsida för öppettider, då museet kan vara 
stängt på vissa helgdagar.
Flygpass i simulatorerna bokas på: www.f11museum.se
Tider kan finnas vid förfrågan direkt hos simulator-
instruktörerna på museet.
Tisdagar är det fri entré. Övriga öppettdagar 80 kr. 
Ungdom under 15 år gratis liksom medlemmar i NFF. 
Har du presentkort är det också fri entré. 

Du kan besöka museet virtuellt. Du gör det i F 11-
appen. Vi fyller ständigt på med nytt material i appen. 
     Det stora antalet filmer, många om flygspaning 
under kalla kriget, gör appen speciellt intressant.

Ny T-shirt med divisions-
märkena och ny blå keps! 
Passa på att botanisera och handla i vår spännande 
museibutik! Här finns alltid nya flygböcker, flygplans-
byggsatser, våra simulatorpresentkort, flygplansleksa-
ker och Flygvapen-muggar. Köp glass och fika här.

HANDLA I MUSEIBUTIKEN

Assemblin VS AB
Hinzens Gränd 5B, tel 010 472 60 00
www.assemblin.com
Anlita alltid våra sponsorer i första hand när du behöver 
hantverkshjälp! Dom stöttar NFF/F11 Museum!

FINA BESÖKSSIFFROR 
OCH FINA KONTAKTER!
På annan plats i detta MedlemsNytt kan du läsa om 
våra fina besökssiffror. Många besökare är den ”ersätt-
ning” som vi som jobbar aktivt på F11Museum får.
Det är mycket stimulerande för oss. 
     Men som alltid det finns en sida till. Vi behöver fler 
som jobbar som instruktörer, guider och värdar. Så du 
som ännu inte är så aktiv, besök museet t ex en tisdag 
och fika med oss kl 09:30, samt prata med i oss fika-
hörnan om att jobba på museet ibland.
     Vi har under senare tid haft besök av Nyköpings 
Kommuns Kultur och Fritidsorganisation, samt med 
Samhällsbyggnadsenheten. Mycket positiva kontakter 
som vi kommer att ha nytta av i framtiden.
     Kontakter har vi också haft med ledningen för Ar-
landastad, dvs Skavstas nya ägare. Även här har vi fått 
positiva reaktioner som är mycket värdefulla för oss. 
     Vi ses på höstmötet 24/10, se mer om programmet 
på sidan tre.
	 	 	 	 												Lennart	Hjelte

PRAO PÅ MUSEET
Under vecka 46 - 13-17/11 - har vi en PRAO på mu-
seet. Det är en flygintresserad tjej som går i klass 9 i 
Nyköping. Detta är tredje PRAO-eleven vi har tagit 
emot. Vi stöttar Nyköpings skolelever, med att hålla 
flygintresset högt. Det är Stieg Ingvarsson som är an-
svarig för denna verksamhet.


